
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления гранта в форме субсидии 
субъектам малого и среднего предпринимательства по возмещению уплаты 

первого взноса (аванса) при заключении договоров финансовой аренды 
(лизинга) оборудования,  утвержденный постановлением администрации 

города Благовещенска от 16.10.2025 № 6046

В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих 
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов российской 
федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение 
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий», постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2023 
№798 «Об утверждении государственной программы Амурской области 
«Экономическое развитие и инновационная экономика Амурской области»»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления гранта в форме субсидии 
субъектам малого и среднего предпринимательства по возмещению уплаты 
первого взноса (аванса) при заключении договоров финансовой аренды 
(лизинга) оборудования,  утвержденный постановлением администрации 
города Благовещенска от 16.10.2025 № 6046 следующие изменения:

1.1. Абзац  второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«оборудование - новое устройство, механизм, транспортное средство 

(за исключением легковых автомобилей, кроме легковых автомобилей, 
предназначенных для осуществления таксомоторных перевозок), станок, 
прибор, аппарат, агрегат, установка, машина, средство и технология, 
относящаяся к второй - десятой амортизационным группам Классификации 
основных средств, включаемых в амортизационные группы, утвержденной 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.01.2002 № 1 «О 
Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы» 
(далее – Классификация);».

1.2. Абзац первый пункта 2.9 изложить в следующей редакции:



2

«2.9. Для участия в отборе участник отбора должен одновременно, по 
состоянию на дату рассмотрения заявки об участии в отборе и заключения 
соглашения о предоставлении субсидии, соответствовать следующим 
требованиям:».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]


